
Стр. 1 / 3 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-32687-LOC-1/2017 

Заводни бр.: 353-318/17-02 

Датум: 02.11.2017.год. 

 

 

      Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву Далибора 

Стојковића из Стројковца, који је поднет преко пуномоћника Небојше Дикића из Лесковца,     

ул. Пчињска 12, на основу члана 8ђ и члана 53a. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 

РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 

113/15 и 96/2016), доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Далибора Стојковића из Стројковца, који је поднет преко 

пуномоћника Небојше Дикића из Лесковца, ул. Пчињска 12, за издавање локацијских услова за 

изградњу објекта за снабдевање моторних возила течним горивом – подземног челичног 

резервоара запремине V=30m
3
, за евродизел 10m

3
, лож уље 10m

3
 и бензин премијум 10m

3
,          

са аутоматом за издавање горива и монтажном надстрешницом од 12m
2
, у склопу комплекса 

постојеће ТНГ- станице за моторна возила у Стројковцу, на КП бр. 2477 КО Стројковце,         

због недостатака у садржини достављеног идејног решења. 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Далибор Стојковић из Стројковца, обратило се овом органу дана 20.10.2017.год., захтевом 

бр.ROP-LES-32687-LOC-1/2017, заводни бр. 353-318/17-02, преко пуномоћника Небојше Дикића 

из Лесковца, ул. Пчињска 12, за издавање локацијских услова за изградњу објекта за снабдевање 

моторних возила течним горивом – подземног челичног резервоара запремине V=30m
3
, за 

евродизел 10m
3
, лож уље 10m

3
 и бензин премијум 10m

3
,  са аутоматом за издавање горива и 

монтажном надстрешницом од 12m
2
, у склопу комплекса постојеће ТНГ- станице за моторна 

возила у Стројковцу, на КП бр. 2477 КО Стројковце. 

 

      По пријему усаглашеног захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за 

поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) и то:  

 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 

 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

 да је уз захтев приложено идејно решење и 

 да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде.  

 



Стр. 2 / 3 

 

 

         Увидом у идејно решење које је приложено уз захтев за издавање локацијских услова, 

утврђени су следећи недостаци: 

 

1) Ситуациони план не садржи грађевинску и регулациону линију као и њихово међусобно 

управно удаљење и не садржи ознаку север;  

 

2) У ситуационом плану није приказана планирана надстрешница бр.4, која поред позиције 

треба да садржи габарите, карактеристичне висинске коте и удаљеност од суседних парцела 

и суседних објеката. Поред наведеног, утврђено је да идејно решење не садржи основе, 

карактеристичне пресеке и изгледе планиране надстрешнице; 

 

3) Идејно решење не садржи податак о капацитету постојећег подземног резервоара ТНГ-а 

који је у ситуационом плану означен бројем 6. Укупни капацитет резервоара (постојећег и 

планираног) је критеријум за одлучивање о потреби израде студије о процени утицаја на 

животну средину, па је потребно да наведени податак постоји у склопу идејног решења; 

 

4) У легенди ситуационог плана уписан је  утикачки шахт  који нема ознаку 2 на цртежу. 

 

5) У ситуационом плану према суседној КП бр. 3970/11 КО Стројковце означен је пожарни зид 

висине 2m, ватроотпорности 2 сата и 30 минута. У идејном решењу не постоји опис да ли је 

наведени зид постојећи или се планира његова изградња. Такође на КТП-у нема података да 

ли је приказани зид заправо пожарни зид висине 2m и ватроотпорности 2 сата и 30 минута. 

У усаглашеном захтеву дати појашњење. 

 

     У ситуационом плану означити намену свих постојећих објеката на КП бр. 2477 КО 

Стројковце. 

 

     Уз усаглашени захтев за издавање локацијских услова приложити на увид водне услове 

бр. 02-07-842/2 од 24.02.2017.год. ЈВП "Србијаводе" Београд, ВПЦ "Морава" Ниш као и 

решење о употребној дозволи бр. 351-8762/14-02 од 24.08.2015. год. (правоснажно од 

28.08.2015.год.). 

   

     Уз предметни захтев приложен је противпожарни елаборат. Сходно члану 41. 

Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 

58/2016, 96/2016 и 67/2017)  уз идејно решење се не прилажу елаборати и студије, осим за 

објекте за које је потребно израдити хидролошку студију на основу које се прибавља 

мишљење Републичког хидрометеоролошког завода, које је саставни део водних услова а 

које надлежни орган прибавља, у име и за рачун инвеститора, у обједињеној процедури. 

 

      Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, не може се даље 

поступати по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) 

одлучено као у диспозитиву.  

        

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 



Стр. 3 / 3 

 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",      

бр. 113/15). Овим закључком искоришћено је право на подношење усаглашеног захтева. 

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058. 

 

 

Обрађивач                                                                  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                  

 

 

Шеф одсека                                                                                       Шеф одељења за урбанизам 

Душанка Здравковић, дипл. прав.                                                 Јасминка Миленковић, дипл. прав. 


		2017-11-24T11:41:00+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




